
 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства 

Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Пермского края, 

аттестационными комиссиями, формируемыми уполномоченными 

органами государственной власти Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края», по результатам 

аттестации, на основании решений территориальных аттестационных 

комиссий Министерства образования и науки Пермского края от 25 марта 

2025 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 25 марта 2025 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1  

к настоящему приказу. 

2. Отказать 25 марта 2025 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

Министр               Р.А. Кассина 

Рег. номер Дата рег. 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в марте 2025 года 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от   № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 

образования, которым установлена первая квалификационная 
категория с 25 марта 2025 года 

 

1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Захарова Елена Александровна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа № 8 имени А.П. 

Чехова»; 

1.1.2.Корякина Ольга Олеговна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Базовая 

средняя общеобразовательная школа №1»; 

1.2. «воспитатель»: 

1.2.1.Гладкова Валентина Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 19»; 

1.3. «педагог дополнительного образования»: 

1.3.1.Ерохина Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Горизонт»; 

1.4. «педагог-психолог»: 

1.4.1.Токсубаева Елена Васильевна, педагог-психолог 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 15»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

2.1. «учитель»:  

2.1.1.Саитова Ленара Галимзяновна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

2.1.2.Тюлькина Альбина Газимовна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



2 

2.1.3.Хамзина Гульсина Маткановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Елпачихинская средняя общеобразовательная школа» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального округа город Березники Пермского края  

по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Захарова Вероника Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Школа № 5»; 

3.1.2.Колупаева Ирина Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Школа № 5»; 

3.1.3.Комаровских Владислава Денисовна, учитель начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 3»; 

3.1.4.Косинова Ирина Дмитриевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 24 имени Ю.А. Гагарина»; 

3.1.5.Шадрина Анастасия Валерьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30»; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Ефимова Анна Владимировна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 49»; 

3.2.2.Лобанова Светлана Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 89»; 

3.3. «музыкальный руководитель»: 

3.3.1.Лебедева Анастасия Романовна, музыкальный руководитель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 73»; 

3.4. «педагог дополнительного образования»: 

3.4.1.Шибанова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

3.5. «педагог-организатор»: 

3.5.1.Бардина Светлана Григорьевна, педагог-организатор 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

4. Верещагинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



3 

4.1.1.Политова Ольга Александровна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с нарушениями 

интеллекта»; 

4.1.2.Сабурова Наталья Федоровна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

4.2. «воспитатель»: 

4.2.1.Щербинина Таисия Павловна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

4.3. «педагог-психолог»: 

4.3.1.Черемных Инна Ивановна, педагог-психолог муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с нарушениями 

интеллекта»; 

4.4. «тренер-преподаватель»: 

4.4.1.Дерендяев Дмитрий Алексеевич, тренер-преподаватель 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа»; 

5. Гайнского муниципального округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Анфалов Юрий Викторович, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гайнская средняя общеобразовательная школа»; 

5.1.2.Замалетдинова Елена Пантелеймоновна, учитель труда 

(технологии), изобразительного искусства, музыки муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесокамская основная 

общеобразовательная школа»; 

5.2. «музыкальный руководитель»: 

5.2.1.Харина Татьяна Игоревна, музыкальный руководитель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Гайнская средняя общеобразовательная школа»; 

6. Губахинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку:  

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Квачегина Анна Михайловна, учитель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

общеобразовательная школа-интернат»; 

6.2. «воспитатель»: 

6.2.1.Винокурова Надежда Павловна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



4 

7. Добрянского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку:  

7.1 «учитель»: 

7.1.1.Залесных Ефим Вениаминович, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Добрянская средняя общеобразовательная школа № 3»; 

8. Карагайского муниципального округа Пермского края по 

должностям согласно списку: 

8.1. «учитель»:  

8.1.1.Ибрагимова Вероника Дмитриевна, учитель русского языка  

и чтения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Обвинская коррекционная школа-интернат»; 

8.2. «старший воспитатель»:  

8.2.1.Мехоношина Татьяна Александровна, старший воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Менделеевский детский сад»; 

8.2.2.Тихонова Ксения Владимировна, старший воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Менделеевский детский сад»; 

9. Кизеловского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

9.1. «учитель»:  

9.1.1.Шабалина Наталия Николаевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 11; 

10. Кочевского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Истомин Константин Дмитриевич, учитель физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Больше-Кочинская средняя общеобразовательная школа»; 

10.2. «воспитатель»: 

10.2.1.Зубова Марина Викторовна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Кочевский 

детский сад «Сильканок»; 

10.3. «педагог-библиотекарь»: 

10.3.1.Анисимова Надежда Вячеславовна, педагог-библиотекарь 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Кочёвская средняя общеобразовательная школа»; 

11. Красновишерского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



5 

11.1.1.Паршакова Любовь Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа»; 

11.2. «воспитатель»: 

11.2.1.Антипина Любовь Геннадьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Радуга»; 

12. Краснокамского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Агаева Марина Сергеевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Майская средняя общеобразовательная школа»; 

12.1.2.Афер Людмила Геннадьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Майская средняя общеобразовательная школа»; 

12.1.3.Лютова Лидия Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа-

гимназия №1» г. Краснокамска; 

12.2. «воспитатель»: 

12.2.1.Филиппова Юлия Владимировна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №24»; 

13. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Борисова Надежда Георгиевна, учитель изобразительного 

искусства муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Гимназия №3»; 

13.1.2.Климова Ксения Николаевна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Белоевская средняя общеобразовательная школа»; 

13.2. «воспитатель»: 

13.2.1.Баяндина Марина Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ошибская средняя 

общеобразовательная школа»; 

14.Куединского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

14.1. «учитель»: 

14.1.1.Азмагулова Руфина Зуфаровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа №1 имени П.П. 

Балахнина»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



6 

14.1.2.Бажукова Дарья Игоревна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большеусинская средняя общеобразовательная школа»; 

14.1.3.Барсукова Наталья Александровна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

14.1.4.Гараев Владимир Геннадьевич, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

14.1.5.Иванов Александр Ильич, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Куединская средняя общеобразовательная школа №2-Базовая школа»; 

15. Кунгурского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Вековшинина Елена Иннокентьевна, учитель начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Ленская средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.2.Добрынин Павел Александрович, учитель физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

средняя общеобразовательная школа № 1; 

15.1.3.Коковина Елена Александровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 21; 

15.1.4.Мальгинова Ирина Ивановна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 18; 

15.1.5.Мугалимова Алия Камилевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть-

Туркская средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.6.Передернина Людмила Владимировна, учитель физики  

и информатики муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Моховская основная общеобразовательная школа»; 

15.2. «воспитатель»: 

15.2.1.Вертипрахова Мария Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

15.2.2.Шанина Мария Андреевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

15.3. «педагог-психолог»: 

15.3.1.Суровцева Нойба Газалиевна, педагог-психолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



7 

«Специальная коррекционная общеобразовательная школа для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья»; 

15.4. «учитель-дефектолог»: 

15.4.1.Муллаханова Наталия Николаевна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени М.И. Грибушина»; 

15.5. «учитель-логопед»: 

15.5.1.Саух Елена Владимировна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 21; 

16. Лысьвенского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1.Зайникова Зилия Ринатовна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

16.1.2.Мазитова Айгуль Фагитовна, учитель татарского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»; 

16.1.3.Останин Антон Викторович, учитель физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 

предметов»; 

16.2. «педагог дополнительного образования»: 

16.2.1.Снигирева Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дворец детского (юношеского) творчества»; 

17. Нытвенского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

17.1. «учитель»:  

17.1.1.Кадочникова Ирина Юрьевна, учитель биологии, химии, 

географии муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Мокинская основная общеобразовательная школа; 

17.2. «воспитатель»:  

17.2.1.Бабенышева Надежда Викторовна, воспитатель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

Григорьевская средняя общеобразовательная школа; 

17.3. «учитель-дефектолог»: 

17.3.1.Нефедова Любовь Владимировна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад № 1 г. Нытва; 

18. Ординского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

18.1. «воспитатель»:  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



8 

18.1.1.Кылосова Людмила Ивановна, воспитатель муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская средняя 

общеобразовательная школа»; 

19. Осинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

19.1. «воспитатель»: 

19.1.1.Бушмелева Лариса Николаевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 

«Сказка»; 

19.1.2.Носкова Людмила Юрьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 

«Сказка»; 

20. Очерского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

20.1. «учитель»: 

20.1.1.Бокова Светлана Валерьевна, учитель математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа №2»; 

20.2. «воспитатель»: 

20.2.1.Чеснокова Наталья Александровна, воспитатель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Очерская средняя общеобразовательная школа №1»; 

21. Пермского городского округа по должностям согласно списку: 

21.1. «учитель»: 

21.1.1.Атаманова Евгения Александровна, учитель начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

21.1.2.Борисова Анастасия Михайловна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

21.1.3.Брагина Екатерина Вячеславовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

21.1.4.Брюханова Елизавета Дмитриевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

21.1.5.Варушкина Дарья Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Предметно-языковая школа «Дуплекс» г. Перми; 

21.1.6.Васильева Анастасия Петровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

«Диалог» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



9 

21.1.7.Вылежнева Анастасия Викторовна, учитель физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

21.1.8.Гайценредер Ольга Анатольевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Общеобразовательная школа-интернат среднего общего 

образования № 85» г. Перми; 

21.1.9.Донец Полина Сергеевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением 

немецкого языка» г. Перми; 

21.1.10.Евстигнеева Светлана Сергеевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Флагман» г. Перми; 

21.1.11.Егорова Светлана Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «Петролеум+» г. Перми; 

21.1.12.Естехина Кристина Сергеевна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

21.1.13.Ибрагимова Алина Фагильевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

21.1.14.Исламова Дарья Игоревна, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

21.1.15.Кайгородова Юлия Витальевна, учитель биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 116» г. Перми; 

21.1.16.Карпова Анна Георгиевна, учитель истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным 

изучением предметов естественно-экологического профиля» г. Перми; 

21.1.17.Квасова Елена Владимировна, учитель информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 132 с углубленным изучением 

предметов естественно-экологического профиля» г. Перми; 

21.1.18.Кирьянов Федор Федорович, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 120» г. Перми; 

21.1.19.Лукошко Татьяна Сергеевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 96» г. Перми; 

21.1.20.Мансурова Наталья Вадимовна, учитель немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



10 

«Средняя общеобразовательная школа № 50 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми; 

21.1.21.Минахметов Артур Гарифович, учитель физической 

культуры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» г. Перми; 

21.1.22.Низамова Нурия Минегалеевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Флагман» г. Перми; 

21.1.23.Никитенко Светлана Федоровна, учитель физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «IT-школа с углубленным изучением информатики» г. Перми; 

21.1.24.Никифорова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«Дельта» г. Перми; 

21.1.25.Орлов Игорь Михайлович, учитель физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 122 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

21.1.26.Поплаухина Наталья Владимировна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 65 с углубленным 

изучением английского языка» г. Перми; 

21.1.27.Попов Михаил Вячеславович, учитель биологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 93» г. Перми; 

21.1.28.Романова Ксения Алексеевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

предметов гуманитарного профиля им. В.Н. Татищева» г. Перми; 

21.1.29.Сафарова Тарана Хуршудовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 133» г. Перми; 

21.1.30.Смирнова Елена Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 63» г. Перми; 

21.1.31.Тептина Наталья Ивановна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

№ 4» г. Перми; 

21.1.32.Тиунов Вадим Рудольфович, учитель основ безопасности  

и защиты Родины муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 136 имени 

полковника милиции Якова Абрамовича Вагина» г. Перми; 

21.1.33.Трефилова Елена Фанисовна, учитель математики и физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



11 

21.1.34.Тютрюмова Александра Анатольевна, учитель начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 65 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми; 

21.1.35.Черных Любовь Павловна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

21.1.36.Шолопова Полина Петровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением 

немецкого языка» г. Перми; 

21.1.37.Яблокова Наталья Игоревна, учитель труда (технологии) 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Перми; 

21.2. «воспитатель»: 

21.2.1.Ахтарыева Роза Тавзиковна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Город мастеров» г. Перми; 

21.2.2.Большагина Светлана Владимировна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 396» г. Перми; 

21.2.3.Бусырева Анна Вячеславовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 161» г. Перми; 

21.2.4.Дёмина Светлана Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 407» г. Перми; 

21.2.5.Заболотская Ирина Олеговна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

открытий и изобретений «Эврика» г. Перми; 

21.2.6.Исламетдинова Юлия Мубаракшаевна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 305» г. Перми; 

21.2.7.Колбинева Анна Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

21.2.8.Кубарева Алла Юрьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 23» г. Перми; 

21.2.9.Литвинова Ольга Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Галактика» г. Перми; 

21.2.10.Меньшикова Наталья Анатольевна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 67» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



12 

21.2.11.Мохнаткина Регина Зефаровна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Академика» г. Перми; 

21.2.12.Носкова Анна Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 268» г. Перми; 

21.2.13.Пошелюк Татьяна Александровна, воспитатель 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

21.2.14.Привалова Юлия Дмитриевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» 

г. Перми; 

21.2.15.Родионова Наталия Васильевна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Планета «Здорово» г. Перми; 

21.2.16.Рубцова Вера Сергеевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 227» г. Перми; 

21.2.17.Сиротина Кристина Александровна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «ЛЕГОПОЛИС» г. Перми; 

21.2.18.Топоркова Гулюса Исмагиловна, воспитатель 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 227» г. Перми; 

21.2.19.Тукачева Татьяна Валерьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 394» г. Перми; 

21.3. «педагог дополнительного образования»: 

21.3.1.Долгих Роман Андреевич, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр имени Василия Соломина»  

г. Перми; 

21.3.2.Кузнецова Оксана Петровна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми; 

21.3.3.Худякова Ольга Фёдоровна, педагог дополнительного 

образования муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «IT-мир» г. Перми; 

21.4. «педагог-организатор»: 

21.4.1.Грачева Ирина Вадимовна, педагог-организатор 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Фаворит» г. Перми. 

21.4.2.Коротаева Кристина Олеговна, педагог-организатор 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



13 

21.4.3.Митрофанова Надежда Владимировна, педагог-организатор 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Перми; 

21.5. «педагог-психолог»: 

21.5.1.Лузин Андрей Анатольевич, педагог-психолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 118» г. Перми; 

21.6. «тренер-преподаватель»: 

21.6.1.Пигасова Татьяна Валериановна, тренер-преподаватель 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Юность» г. Перми; 

21.6.2.Плотникова Марина Александровна, тренер-преподаватель 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Юность» г. Перми; 

21.7. «учитель-дефектолог»: 

21.7.1.Закирова Елена Михайловна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

21.7.2.Каменских Ольга Михайловна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Старт» г. Перми; 

21.7.3.Русинова Ольга Геннадьевна, учитель-дефектолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Старт» г. Перми; 

21.8. «учитель-логопед»: 

21.8.1.Русакова Ирина Андреевна, учитель-логопед муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Компас» г. Перми; 

21.8.1.Сморкалова Елена Васильевна, учитель-логопед 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 46» г. Перми; 

22. Пермского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

22.1. «учитель»: 

22.1.1.Кандакова Светлана Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Сылвенская средняя школа имени В.Каменского»; 

22.1.2.Костарева Наталья Владимировна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лобановская средняя школа»; 

22.1.3.Нифантьева Екатерина Николаевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Култаевская средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



14 

22.1.4.Радостева Елена Петровна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лобановская средняя школа»; 

22.1.5.Сажина Галина Анатольевна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Култаевская средняя школа»; 

22.1.6.Ураева Анна Станиславовна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Култаевская средняя школа»; 

22.1.7.Юшкова Анна Сергеевна, учитель технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бабкинская средняя школа»; 

22.2. «воспитатель»: 

22.2.1.Каменских Надежда Васильевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Юго - Камский 

детский сад «Планета детства»; 

22.2.2.Мелехина Инна Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский 

детский сад «Колокольчик»; 

22.2.3.Носкова Юлия Михайловна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя 

школа «Навигатор»; 

22.3. «педагог - психолог»: 

22.3.1.Гилева Татьяна Евгеньевна, педагог-психолог муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Гамовский 

детский сад «Мозаика»; 

22.4. «учитель – логопед»: 

22.4.1.Санина Елена Сергеевна, учитель-логопед муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Мулянская средняя 

школа»; 

23. Сивинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1.Егорова Валентина Николаевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сивинская средняя общеобразовательная школа»; 

24. Соликамского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

24.1. «учитель»: 

24.1.1.Шафигуллина Марина Евгеньевна, учитель немецкого языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 15»; 

24.1.2.Щеголькова Ираида Геннадьевна, учитель математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



15 

24.2. «воспитатель»: 

24.2.1.Мазанова Анастасия Евгеньевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

24.2.2.Митракова Варвара Ивановна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1» города 

Соликамска Пермского края; 

24.3. «педагог-психолог»: 

24.3.1.Гачегова Елена Алексеевна, педагог-психолог 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «Детский квартал»; 

25. Суксунского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Власова Елена Фёдоровна, учитель истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Ключевская средняя общеобразовательная школа»; 

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1.Озорнина Светлана Витальевна, воспитатель муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Суксунский детский сад 

«Колосок»»; 

25.3. «преподаватель»: 

25.3.1.Никитина Марина Владимировна, преподаватель 

муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Суксунская детская школа искусств»; 

26. Чайковского городского округа Пермского края по должностям 

согласно списку: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1.Азябина Тамара Михайловна, учитель химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №7»; 

26.1.2.Басова Елена Викторовна, учитель изобразительного 

искусства, МХК, черчения муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа № 12»; 

26.1.3.Меркулова Людмила Степановна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Прикамский»; 

26.1.4.Петухова Татьяна Юрьевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

26.1.5.Шемякина Елена Лаврентьевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»; 

26.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



16 

26.2.1.Герасимова Ольга Евгеньевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад  

№ 28 «Лесная сказка»; 

26.2.2.Глазырина Вероника Вячеславовна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

Детский сад № 34 «Лукоморье»; 

26.2.3.Иванова Татьяна Сергеевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 34 

«Лукоморье»; 

26.2.4.Трубина Надежда Михайловна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 34 

«Лукоморье»; 

26.3. «методист»: 

26.3.1.Киселёва Евгения Юрьевна, методист муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского, юношеского туризма и экологии»; 

26.3.2.Шмыкова Татьяна Евгеньевна, методист муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Станция 

детского, юношеского туризма и экологии». 

27. Чердынского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

27.1. «учитель»: 

27.1.1.Тимохова Наталья Юрьевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Покчинская основная общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда Ивана Ивановича Широкшина»; 

28. Чернушинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1.Шишигина Наталья Владимировна, учитель английского 

языка муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия»; 

28.2. «воспитатель»: 

28.2.1.Красноперова Ольга Валерьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 9»; 

28.2.2.Мухачева Эльвира Канифовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 7»; 

28.2.3.Черемных Анастасия Николаевна, воспитатель 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 9»; 

28.3. «педагог-организатор»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



17 

28.3.1.Иванова Юлия Витальевна, педагог-организатор 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 2»; 

29. Чусовского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

29.1. «учитель»: 

29.1.1.Бугрина Валентина Николаевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Верхнекалинская средняя общеобразовательная школа»; 

29.1.2.Татаринова Татьяна Александровна, учитель русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа «Союз»; 

30. Юсьвинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

30.1. «учитель»:  

30.1.1.Бычкова Екатерина Андреевна, учитель биологии, химии  

и физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Купросская основная общеобразовательная школа»; 

30.1.2.Габова Евгения Андреевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Майкорская средняя общеобразовательная школа»; 

30.1.3.Ярина Мария Васильевна, учитель информатики и математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Юсьвинская средняя общеобразовательная школа имени народной 

артистки РФ А.Г. Котельниковой». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от   № 
 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края в сфере 

образования, которым отказано в установлении первой 
квалификационной категории 25 марта 2025 года 

 
1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Алексеева Мария Сергеевна, учитель русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Яйва»;  

2. Муниципального округа город Березники Пермского края  

по должностям согласно списку: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Борисенко Любовь Викторовна, учитель основ безопасности  

и защиты Родины муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Школа № 22»; 

3. Губахинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Лепеева Елена Львовна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»; 

4. Ильинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Попадинец Наталья Владимировна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Чёрмозская средняя общеобразовательная школа им. В. Ершова»; 

5. Кизеловского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Прокудин Александр Юрьевич, учитель труда (технологии) 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 11; 

5.2. «воспитатель»: 

5.2.1.Клементьева Екатерина Евгеньевна, воспитатель 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной 

общеобразовательной школы № 12; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



2 

6. Краснокамского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

6.1. «учитель»: 

6.1.1.Шилова Ольга Давыдовна, учитель музыки муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2» г. Краснокамска; 

7. Октябрьского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Шипицына Оксана Анатольевна, учитель английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 2»; 

8. Пермского городского округа по должностям согласно списку:  

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Конева Анастасия Андреевна, учитель английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 116» г. Перми; 

8.1.2.Постаногова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

8.1.3.Решетникова Анна Геннадьевна, учитель географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми; 

8.1.4.Шилькова Полина Андреевна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 153 с углубленным изучением 

иностранных языков» г. Перми; 

8.2. «воспитатель»: 

8.2.1.Аксенова Алена Григорьевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 369» г. Перми; 

8.2.2.Месникова Дарья Николаевна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 161» г. Перми; 

8.2.3.Старцева Елена Викторовна, воспитатель муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 421 «Гармония» г. Перми; 

8.3. «педагог-психолог»: 

8.3.1.Карелина Елена Юрьевна, педагог-психолог муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» г. Перми; 

9. Пермского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

9.1. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46



3 

9.1.1.Рущак Надежда Александровна, воспитатель муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Усть-Качкинская 

средняя школа»; 

10. Частинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Гречко Елена Васильевна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Частинская средняя общеобразовательная школа»; 

11. Чердынского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Мырзина Светлана Викторовна, учитель начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Вильгортская основная общеобразовательная школа имени  

В.В. Ничкова»; 

12. Чернушинского муниципального округа Пермского края  

по должностям согласно списку: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Согоян Елена Петровна, учитель начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Труновская основная общеобразовательная школа». 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-404 от 17.04.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 21. Страница создана: 16.04.2025 17:46


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

